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Berufsausbildung zum Pferdewirt/zur Pferdewirtin und
zum Fachpraktiker/zur Fachpraktikerin in der Pferdewirtschaft

Informationen aus der Ausbildungsberatung

Landwirtschafts-
kammer

Schleswig-Holstein

Ausbildungsberaterin

Christine Panzer
LVZ Futterkamp
24327 Blekendorf

Telefon 04381-900957
Mobil 0160 90564145
Email cpanzer@lksh.de
Internet http://www.lksh.de

Termine, Ausbildungsjahr 2024 / 2025

Berichtsheftabgabe:

1. Ausbildungsjahr, U1:
U2:
2. Ausbildungsjahr, M1:

M2:

3. Ausbildungsjahr, O1:

02:

Klausuren:

Zwischenprifung:
Abschlussprifung:

Pferdewirt/in
08.01.2025
14.01.2025

19.11.2024
25.03.2025

03.12.2024
08.04.2025

19.11.2024
25.03.2025

03.12.2024
08.04.2025

Pferdewirt/in

Di. 20. 05. 2025
Di. 03. 06. 2025

Fachpraktiker/in
20.01.2025

11.11.2024
17.03.2025

04.11.2024
10.03.2025

04.11.2024
10.03.2025
14.07.2025

Fachpraktiker/in

Fr. 23.05.2025
Fr. 18.07.2025




Freisprechungen:

Pferdewirt/in: 30.07.2025, Holsteinisches Haus, Grofe Muhlenstr. 13, Nortorf
Fachpraktiker/in:  Ende August 2025

Ausbildungsvertrag und weitere Zusatzinformationen:

http://www.lksh.de/bildung/gruene-berufe/pferdewirtin/

Ausbildungsplatze
http://www.lksh.de/bildung/ausbildungsplatze/

Leittexte
https://www.bildungsserveragrar.de/lehrmaterialien/leittexte/leittexte-zum-
herunterladen/

Berichtshefte
zu beziehen unter www.lv-berichtshefte.de oder

Tel. Landwirtschaftsverlag: 02501 / 8013000
Fachpraktiker/innen erhalten ein Berichtsheft in der Berufsschule von der
Ausbildungsberatung



http://www.lksh.de/bildung/gruene-berufe/
http://www.lksh.de/bildung/ausbildungsplätze
http://www.lv-berichtshefte.de/

