

# Berufsausbildung zum Pferdewirt/zur Pferdewirtin und zum Fachpraktiker/zur Fachpraktikerin in der Pferdewirtschaft

# Informationen aus der Ausbildungsberatung

Ausbildungsberaterin	Christine Panzer
	LVZ Futterkamp
	24327 Blekendorf
Telefon	04381-900957
Mobil	0160 90564145
Email	cpanzer@lksh.de
Internet	http://www.lksh.de

# Termine, Ausbildungsjahr 2024 / 2025

## Berichtsheftabgabe:

	Pferdewirt/in	Fachpraktiker/in
1. Ausbildungsjahr, U1:	08.01.2025	20.01.2025
U2:	14.01.2025	
2. Ausbildungsjahr, M1:	19.11.2024 25.03.2025	11.11.2024 17.03.2025
M2:	03.12.2024 08.04.2025	04.11.2024 10.03.2025
3. Ausbildungsjahr, O1:	19.11.2024 25.03.2025	04.11.2024 10.03.2025 14.07.2025
02:	03.12.2024 08.04.2025	

## Klausuren:

	Pferdewirt/in	Fachpraktiker/in
Zwischenprüfung:	Di. 20. 05. 2025	Fr. 23.05.2025
Abschlussprüfung:	Di. 03. 06. 2025	Fr. 18.07.2025

#### Freisprechungen:

Pferdewirt/in: 30.07.2025, Holsteinisches Haus, Große Mühlenstr. 13, Nortorf

Fachpraktiker/in: Ende August 2025

#### Ausbildungsvertrag und weitere Zusatzinformationen:

http://www.lksh.de/bildung/gruene-berufe/pferdewirtin/

## Ausbildungsplätze

http://www.lksh.de/bildung/ausbildungsplätze/

#### Leittexte

https://www.bildungsserveragrar.de/lehrmaterialien/leittexte/leittexte-zum-herunterladen/

#### **Berichtshefte**

zu beziehen unter <u>www.lv-berichtshefte.de</u> oder

Tel. Landwirtschaftsverlag: 02501 / 8013000

Fachpraktiker/innen erhalten ein Berichtsheft in der Berufsschule von der Ausbildungsberatung